

**1^ quesito**

*SI CHIEDE SE VIENE RILASCIATO L'ATTESTATO DI AVVENUTO SOPRALLUOGO E SE IL SOPRALLUOGO E' ASSISTITO*

**Risposta:**

Se si richiede il sopralluogo assistito, viene rilasciato l'attestato di avvenuto sopralluogo. Il sopralluogo non è elemento che preclude la partecipazione alla gara.

**2^ quesito**

*Con la presente sono a chiedere se il contratto per il lavori in oggetto verrà stipulato a corpo o a misura.*

**Risposta:**

Il contratto è a corpo.

**3^ quesito**

*"Nella Busta "B" il concorrente dovrà inserire la propria offerta tecnica da formulare rispettando quanto segue:*

*1. il concorrente dovrà produrre UN'UNICA RELAZIONE TECNICA esplicativa di ciascuno dei criteri di valutazione indicati al successivo paragrafo 4.*

*La Relazione Tecnica, redatta in lingua italiana, dovrà essere contenuta entro max 10 facciate in formato A4, con un numero max di 55 righe per facciata scritta con carattere Arial non inferiore a 11. .... (omissis)"*

*Pertanto si chiede:*

*a) un' unica relazione contenente tutti i criteri con numero complessivo di pagine pari a 10 formato A4 (escluse schede tecniche e certificazioni);*

*oppure*

*b) per ogni criterio si hanno a disposizione 10 pagine e quindi la relazione complessiva può essere di 60 pagine formato A4 (escluse schede tecniche e certificazioni), visto che il criterio 7 ed 8 sono rispettivamente offerta prezzo e offerta tempo?*

**Risposta:**

E' richiesta un' unica relazione, contenente tutti i criteri per i requisiti da 1 a 6, con numero complessivo di pagine pari a 10 formato A4 (escluse schede tecniche e certificazioni).

**4^ quesito**

*Relativamente a quanto descritto al Criterio 1^ del Punto 4 del Disciplinare di Gara, in merito al miglioramento del coefficiente di trasmittanza del telaio degli infissi Uf, si richiede:*

*•Se il criterio è riferito alla proposta migliorativa del solo telaio o dell'intero infisso;*

*•Cosa si intende per "certificazione di Ente Terzo che indichi, per mezzo di certificato di prova, il valore Uw in ogni sezione dell'infisso nonché marcatura CE"?*

*•il succitato certificato deve riferirsi all'infisso tipo, delle cui caratteristiche tecnico-prestazionali sarà composta l'offerta migliorativa, o dovrà essere redatto per ogni singola tipologia di infisso ad installarsi?*

*Relativamente a quanto descritto al Criterio 3<sup>^</sup> del Punto 4 del Disciplinare di Gara, in merito al miglioramento della copertura della pensilina esterna, si richiede:*

*•o La dimensione totale della pensilina esistente?*

*Relativamente a quanto descritto al Criterio 4<sup>^</sup> del Punto 4 del Disciplinare di Gara, in merito al miglioramento prestazionale dell'isolamento termico in copertura nelle porzioni di edificio esistente soggette a ristrutturazione mediante incremento dello spessore, si richiede:*

*•Se l'isolante termico oltre che in spessore può essere modificato anche in riferimento alla tipologia di materiale da impiegare.*

**Risposta:**

Punto 1), il criterio è da riferirsi all'intero infisso;

Punto 2) è da intendersi che è necessaria la marcatura CE e un certificato che attesti le caratteristiche prestazionali di  $U_w$ ;

Punto 3) il certificato dovrà essere redatto per ogni singola tipologia di infisso ad installarsi;

Punto 4) nel computo metrico sono indicati i mq di sviluppo della pensilina e nelle tavole di progetto sono indicate le dimensioni;

Punto 5) l'isolante termico oltre che in spessore può essere modificato anche in riferimento alla tipologia di materiale da impiegare.